
فروش  بحــث   دیگر  بــار  روزها  این 
این  اســت؛  گرفته   بالا  دارو  اینترنتی 
درحالیست که مشخص است سکوهای 
اینترنتی مانند هر کسب و کار دیگری 
با نگاه »فروش« و کســب درآمد، وارد 
مقوله  »دارو« شــده اند؛ موضوعی که 
با نگاه داروســازان به »ارائه« دارو به 
تناقض  در  کالایی سلامت محور  عنوان 
است و همین هم مسبب بروز چالش ها 
و نابسامانی هایی در بازار حساس و البته 
پیچیده دارو شــده و گلایه داروسازان 
و دســت اندرکاران حوزه دارو را در پی 

داشته است...
به استناد مواد قانونی مختلف، همواره فروش 
دارو از طریــق فضای مجازی ممنوع بوده؛ با 
این وجود چند سالی است که ورود سکوهای 
اینترنتــی به عرصه فــروش دارو، جنجالی 
و بحث برانگیز شــده و در این میان صدای 
ســازمان غذا و دارو و انجمن های مرتبط با 
داروســازان به جایی نرسیده است و روز به 
روز بر دامنه کشــمش ها بر سر این موضوع 

افزوده شده است.
آفات فروش آنلاین دارو 

بدون نظارت حاکمیت
به اذعان داروسازان و دست اندرکاران دارویی 
کشور، تسهیل عرضه داروهای قاچاق، تقلبی، 
تاریخ گذشــته و مبداء نامشــخص، امکان 
بارگذاری نسخه های جعلی، حذف داروساز 
از چرخه ارایه خدمت، خطر ســوء استفاده 
از اطلاعــات بیماران و حتــی تبلیغ دارو از 
آفات فــروش اینترنتی دارو بــدون نظارت 
حاکمیت اســت. در همین راســتا، چندی 
پیش دکتر محمد پیکانپور – مدیرکل دارو و 
مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو درباره 
انبوه گزارشات فروش آنلاین دارو که با نقص 
تضمین سلامت و اصالت کالا همراه بوده، به 
ایسنا گفته بود که »در این زمینه پلیس فتا 
مرتبا گزارشات مرتبط را با ما مکاتبه می کند؛ 
امــا در این میان متاســفانه صدای بیمار به 

جایی نمی رسد؛ چراکه مبداء تامین دارو در 
اغلب موارد مشخص نیست.«

در این میان هرچند مســوولان سازمان غذا 
و دارو و وزارت بهداشــت بارها تاکید کردند 
که با اصل ورود تکنولوژی به حوزه سلامت 
مشکلی ندارند و ۱۰۰ درصد موافق »حمل« 
اینترنتــی دارو و دارورســانی درب منــزل 
بیماران هستند، اما در عین حال تاکید دارند 
که این ورود باید مشــروط به لحاظ الزامات 
حوزه سلامت باشــد.  همچنین تاکید مهم 
مسوولان سازمان غذا و دارو بر آن است که 
پلتفرم اگر می خواهــد مداخله ای در حوزه 
دارو داشــته باشــد تنها در نقش »حمل« 
خواهد بود. بنابراین در این راستا باید طرف 
قرارداد با داروخانه شــود و به صورتی شفاف 
و واضــح محصول را با اســتاندارد و باکس 
مشخص تحویل بگیرد و تحویل بیمار دهد 
و پاسخگوی هر گونه اعتراضی در این حوزه 

نیز باشد.
آیین نامه تدوینی وزارت بهداشت

 و نامه رئیس جمهور
در همین راستا نیز آیین نامه »ارایه خدمات 
الکترونیک در داروخانه«  غیرحضوری نسخ 
در تاریخ هشتم اســفندماه سال گذشته در 
۳۸ ماده و ۱۳ تبصره از ســوی سازمان غذا 
و دارو تدوین شد و به امضای وزیر بهداشت 
نیز رســید. همچنیــن در همین زمینه ۲۹ 
اسفندماه سال گذشــته رئیس  دفتر رئیس 
جمهوری نیز در مورد فروش اینترنتی دارو 
به وزیر بهداشت نامه نوشــت و دستور داد 
این وزارتخانه با همــکاری وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات نســبت به نهایی ســازی 
دســتورالعمل توزیع دارو از طریق سکوها و 
کسب وکارهای اینترنتی و ابلاغ مجوز فعالیت 
سکوها با رعایت ضوابطی اقدام کند؛ ضوابطی 
که نظر و حساسیت های داروسازان و سازمان 
غــذا و دارو را برآورده و اعمال کرده بود؛ در 
نامه رئیس جمهوری تاکید شده که فروش، 
صرفا از مبدا داروخانه و پس از نظارت مسئول 

فنــی بر ســلامت دارو و بــا قیمت مصوب 
کمیســیون قیمت گذاری باشــد. داده های 
دارویی کشور و اطلاعات سلامت بیماران در 
اختیار وزارت بهداشت باشد و سکوها صرفا 
اطلاعــات مورد نیاز جهت دارورســانی را از 
طریق تبادل با ســامانه های مربوطه و بدون 
امکان مشاهده آنها کســب کنند. با رعایت 
اصل رقابت، از ایجاد انحصار توســط تعداد 
اندکی سکو ممانعت شــود و امکان مشاوره 
با داروساز جهت مشاوره دارویی فراهم شود 
و ضوابط برخورد یــا ابطال مجوز صادره در 

صورت تخلف سکوها نیز پیش بینی شود.
پیش نویس وزارت ارتباطات 

و انتقاد داروسازان
با وجــود تمام اقدامات انجام شــده در این 
زمینه، امــا به یکباره اعلام شــد که پیش 
نویس آیین نامه تدوین شده از سوی وزارت 
ارتباطات که از قضا هیــچ اختیاری هم در 
زمینه سیاستگذاری و مقررات گذاری حوزه 
دارو ندارد، بدون نظرخواهی از دست اندرکاران 
دارویی و انجمن های مرتبط، به امضای وزرای 
بهداشت و ارتباطات رسیده است؛ موضوعی 
که انتقاد دست اندرکاران حوزه دارو، سازمان 
نظام پزشکی و انجمن های داروسازان ایران و 

تهران را در پی داشت.
رئیس انجمن داروســازان ایران در توضیح 
اشکالات پیش نویس فعلی به ایسنا می گوید: 
پیش نویســی تحت عنوان »دســتورالعمل 
عرضه و حمل دارو از طریق سکوها و کسب 
و کارهــای اینترنتی« در کمتر از یک و نیم 
روز و بــدون اعمال نظر از دســت اندرکاران 
دارویی به امضا رسیده که ایرادات کارشناسی 
بســیاری دارد و بی تردید علاوه بر تشــدید 
کمبودهای دارویی، زمینــه را برای افزایش 
پرداخت از جیب بیمــاران، افزایش فروش 
داروهــای ممنوعه و تضعیــف کنترل ها و 
نظارت هــای حوزه دارو ایجــاد خواهد کرد.
کلانتری با ابــراز نگرانی از آنچه که »اجرای 
چنین دستورالعملی به توسعه بزرگترین ناصر 

خسروهای مجازی منجر خواهد شد« گفت: 
متاسفانه در ارتباط با نحوه اخذ مجوز فعالیت 
ســکوهای اینترنتی، ابهامــات جدی وجود 
دارد و بندها به گونه ای طراحی شده اند که 
زمینه فعالیت از مســیر غیر وزارت بهداشت 
را فراهــم می آورد و مهمتــر از آن اینکه به 
اینترنتی اجازه ســفارش گیری  ســکوهای 
مســتقیم از بیماران بــدون در نظر گرفتن 
حفظ محرمانگی اطلاعات ســلامت بیماران 
داده شده اســت و بنابراین هیچ الزامی برای 
اطمینان بخشی جهت حراست از اطلاعات 

محرمانه افراد ارائه نشده است.
رئیس انجمن داروســازن ایــران همچنین 
با بیان اینکــه در دســتورالعمل مذکور به 
مصادیق تخلفات ســکوها و نحــوه برخورد 
قانونی لازم با آن ها اشــاره نشده است و به 
این ترتیب بســیاری از اختیارات نظارتی و 
حاکمیتی وزارت بهداشــت مخدوش شده 
اســت؛ می افزاید: بنابرایــن این خطر وجود 
دارد تخلفاتــی کــه در حــال حاضر هم به 
عنوان مصادیق مورد اشــاره قرار می گیرند 
در آینده نزدیک تبدیل به رویه غالب شده و 
هیچ گونه ابزار بازدارنده ای هم توان برخورد 
با متخلفین آن را نخواهد داشــت. کلانتری 
ادامــه داد: همچنین متاســفانه هیچ گونه 
مفادی درباره اطمینان از تحویل فرآورده های 
ســلامت محور به کاربر، نحوه تایید بســته 
مربوطه توسط کاربر و همچنین تضمین عدم 
جابه جایی محموله توسط حامل لحاظ نشده 
و این موضوع نشــان از نادیده گرفته شدن 
اهمیت سلامت و اصالت فرآورده های مربوطه 
به نسخه الکترونیک و در نهایت عدم تضمین 
سلامت کالا در آیین نامه مذکور است.او ادامه 
می دهد: نظام ســلامت و داروسازان همواره 
تلاش دارند کنترل های مورد لزوم در طول 
زنجیره تامین دارو انجام  شــود و نهایتا هم 
محصول با قیمت مناسب و مصوب به دست 
مردم برســد؛ این درحالیست که اکنون هم 
داروها از ســوی پلتفرم ها با قیمت های چند 
برابر به فروش می رســند و شاهد ماجرا هم 
شــکایاتی اســت که از برخی از سکوها به 
دستگاه قضا ارایه شده و همچنان هم ادامه 

دارد.  
کلانتــری می گوید: همچنیــن در بندهای 
مختلف این پیش نویس مکررا واژه »توزیع« 
و »عرضه« بدون در نظر گرفتن مبانی قانونی 
به جای یکدیگر اســتفاده شده؛ در حالی در 
قوانین بالادستی این دو واژه کاملا از یکدیگر 

تفکیک شده اند و معانی متفاوتی دارند.
به گــزارش ایســنا، وی در بخــش پایانی 
صحبت هایش به ایسنا می گوید: با توجه به 
ســابقه عملکرد برخی از سکوهای متخلف، 
عدم لحاظ تایید الکترونیک نســخ توســط 
مســئول فنی داروخانــه در مقررات مذکور 
و همچنین عــدم توجه به الــزام فروش از 
موجودی داخــل داروخانه، امــکان عرضه 
فرآورده های فاقد شرایط نگهداری و اصالت 
از هر مبادی غیر قانونی را فراهم ســاخته و 
خطرات ایجاد ناصرخسرو مجازی را بیش از 

قبل قوت می بخشد. 

الزامات سازمان غذا و دارو برای ورود پلتفرم ها به حوزه دارو چیست؟

خطر توسعه ناصرخسروهای مجازی
تکنیک های تربیت کودک حرف شنو

سرگرد فرشته ده بیگی*

وقتی بچه ها قوانین را به چالش می کشند، گزینه های محدودی به آنها بدهید.
هنگامی که بچه ها می خواهند قوانین ما را مورد آزمایش قرار بدهند یا به چالش 
بکشند، »گزینه های محدود« روشی بسیار مؤثر برای کمک به بچه هاست تا از 
انتخاب های خود و مسئولیت آن انتخاب ها آگاه شوند. در اینجا برخی مثال ها و 

گزینه های محدود را مطرح می کنیم که می توانید از آنها استفاده کنید.
پاتریســای پنج ساله، سر میز غذا سروصدا می کند تا برادرانش را سرگرم کند. 
مادر از او می خواهد ســروصدا نکند. او مدتی ساکت می شود اما دوباره شروع 
می کند. مادر پاتریســا گزینه های محدودی در اختیــار او قرار می دهد. مادر 
می گوید: »یا از ســروصدا کردن سر میز شام دست بردار یا باید پنج دقیقه تو 
اتاقت باشــی تا خودت رو برای همکاری آماده کنی. خب دوست داری چیکار 

کنی؟« پاتریسا تصمیم به همکاری می گیرد.
اشکان هشت ســاله، در بازی تقلب می کند. وقتی خواهرانش از او می خواهند 
بدون تقلب بازی کند، او حرف آنها را نشنیده می گیرد. آنها شکایت می کنند. 
پدر مداخله می کند و می گوید: »اشــکان، یا طبق قانون بازی کن یا اینکه باید 
کار دیگه ای بکنی. دوســت داری چیکار کنی؟« اشکان قبول می کند اما پنج 
دقیقه بعد دوباره تقلب می کند. خواهرانش شکایت می کنند و پدر این گونه از 
گفته های خود پشــتیبانی می کند: »اشکان، برو خودت تنهایی یه بازی دیگه 

بکن. امروز دیگه نمی تونی این بازی رو بکنی.«
در این روش تعداد گزینه ها باید محدود باشــد. گزینه ها مرزهای شما هستند 
پــس باید آنها را جدی بیان کنید و جایی برای فــرار باقی نگذارید. کودک را 
مسئول تصمیم گیری کنید. با گفتن »دوست داری چیکار کنی؟« بار مسئولیت 
را بر دوش او بگذارید. وقتی کودک پذیرفت همکاری کند اما نکرد، عواقبی را 

که بیان کرده اید، اجرا کنید.
* کارشناس اجتماعی سرکلانتری ششم فاتب

نگاه

احداث ۱۱ جایگاه سوخت کوچک مقیاس
 تا پایان شهریور در تهران

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از احداث ۱۱ جایگاه 
سوخت کوچک مقیاس تا پایان شهریور ۱۴۰۳ خبر داد.

سعید بیگی در تشریح روند احداث جایگاه های سوخت کوچک مقیاس در شهر 
تهران گفت: علاوه بر ۱۵ جایگاه کوچک مقیاسی که مقرر شده توسط شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل احداث شود، مناطق شهرداری تهران نیز نسبت به 
احداث ایــن جایگاه ها اقدام می کنند. وی افزود: تاکنون ۴ جایگاه احداث و به 
بهره برداری رسیده است. در حقیقت شرکت ساماندهی مشاغل اقدام به ساخت 
۱۵ جایگاه ســوخت کوچک مقیاس با اولویت مناطق بدون پمپ بنزین کرد و 
تاکنون ۴ جایگاه به بهره برداری رسیده و ۱۱جایگاه  دیگر نیز تا پایان شهریور 
به مرحله بهره برداری خواهد رســید. به گزارش ایســنا، مدیر عامل شــرکت 
ســاماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران ادامه داد: این اقدام می تواند با کاهش 
مدت پیمایش شهروندان برای رسیدن به جایگاه سوخت و کاهش زمان توقف 
در صف های طولانی برای سوخت گیری، کمک شایانی به حفظ محیط زیست 
و کاهش آلودگی هوا کند.بیگی تأکید کرد: هر ۴ جایگاه بنزین کوچک مقیاس 
احداث شده به بهره برداری رسیده است؛ اما شرکت نفت از این تعداد باید برای 

برخی جایگاه ها سوخت رسانی را انجام دهد تا فعال شوند.

شهری

بازداشت ۱۸ مدعی فروش سوالات کنکور
 امتحان نهایی و تجهیزات تقلب در تهران

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشــت ۱۸ مدعی فروش سوالات کنکور، 
امتحان نهایی و تجهیزات تقلب در تهران خبر داد و به داوطلبان کنکور، دانش 
آموزان و خانواده هایشــان توصیه کرد که بــه تبلیغات واهی و دروغین فضای 

مجازی در این باره توجه نکنند.
ســرهنگ داود معظمی با بیان اینکه تیم رصد پلیس فتا، اقدام به گشــت زنی 
در فضای مجازی و شناســایی چنین افرادی می کند، گفـــت: علاوه بر آن به 
گزارش ها و شکایات مردمی نیز با قید فوریت رسیدگی می شود. در همین راستا 
نیز با حضور همه جانبه پلیس فتا در فضای مجازی و در اجرای طرح برخورد 
با کلاهبرداران اینترنتی ویژه کنکــور و امتحانات نهایی تعداد زیادی صفحه، 
کانال و گروه در شبکه های اجتماعی رصد و مورد پیگیری تخصصی قرار گرفت.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به شناسایی تعدادی از صفحات جعلی 
و کلاهبردارانه گفت: در جریان رصدهای انجام شده تا کنون بیش از ۲۰ کانال 
و گروه تلگرامی و صفحه اینستاگرامی با بیش از یک میلیون نفر دنبال کننده که 
ادعای فروش ســوالات امتحانات نهایی و کنکور و فروش ابزار تقلب را داشته و 

آنها را با قیمت های گزاف به فروش می رساندند، مورد شناسایی قرار گرفتند.
معظمی گودرزی با بیان اینکه هماهنگی با مقام قضایی انجام و مجوزهای لازم 
برای دستگیری این افراد دریافت شد، گفت: در نهایت ماموران پلیس فتا پس 
از بررســی های تخصصی و اقدامات فنی تعــداد ۱۸ نفر از افراد اصلی این تیم 
مجرمانه را شناســایی کرده و در عملیات های جداگانــه این افراد را در محل 
اختفای خود در مناطق مختلف تهران بزرگ دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
کردند. نکته قابل توجه در مورد دستگیرشــدگان ایــن بود که تمامی آنان در 
جریان بازجویی های انجام شــده درست مانند دیگر متهمین دستگیر شده در 
سال های قبل معترف شدند که هیچگونه سوالی در اختیار نداشتند و قصدشان 
کلاهبرداری بوده اســت. به گزارش ایسنا، وی با اشــاره به شیوه وشگرد این 
کلاهبرداران گفت: تعداد زیادی از این افراد صرفا با اعلام فروش سوالات کنکور 
بلافاصله بعد از واریز وجه کاربر را مسدود کرده بودند و برخی دیگر نیز سوالات 
بی ربط و قدیمی را بعنوان ســوالات جدید برای داوطلبین ارسال کرده بودند. 
برای تمامی دستگیرشــدگان پرونده قضایی تشکیل شد و آنان برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

انتظامی

تداوم بارش باران در برخی مناطق کشور
 تا روز جمعه

سازمان هواشناسی از تداوم بارش باران در برخی مناطق کشور طی امروز، فردا 
)پنجشنبه و جمعه( خبر داد.

براساس پیش بینی کلی نقشه های همدیدی و آینده نگری سازمان هواشناسی 
به تدریج ابرناکی و بارش باران در شــرق ســواحل دریای خزر، شرق تهران و 
استان های سمنان و خراسان شمالی کاهش می یابد و البته بارندگی در مرکز، 
شرق، جنوب شرق و جنوب کشور ادامه خواهد داشت. در شمال شرق فارس، 
غرب کرمان، شــمال سیستان و بلوچستان، جنوب خراسان رضوی و خراسان 
جنوبی رگبار و رعد و برق و وزش باد شــدید رخ می دهد و در ســایر مناطق 
بارندگی خفیف خواهد بود.  امروز )۶ اردیبهشت( در شرق و شمال شرق کشور 
و اســتان فارس رگبار ضعیف و پراکنده همراه با افزایش نسبی دما پیش بینی 
می شود و در جنوب شرق کشور شامل استان های کرمان، نیمه جنوبی خراسان 
جنوبی، شــمال سیستان و بلوچستان رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید رخ 

می دهد.
به گزارش ایلنا، فردا )۷ اردیبهشــت( در ارتفاعات جنوب کرمان و شــرق یزد 
رگبار پراکنده و وزش باد و در نوار غربی کشــور روند افزایش نسبی دما انتظار 
می رود. همچنین روز شنبه )۸ اردیبهشت( در چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 

و بویراحمد و ارتفاعات غرب فارس افزایش ابر و رگبار پراکنده رخ می دهد.

هواشناسی

هشدار درباره پیامک های جعلی
 دریافت کالابرگ الکترونیکی

وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با صدور اطلاعیه ای از 
مردم خواست به منظور جلوگیری از هر گونه کلاهبرداری 
به اخبار فاقــد اعتبار درخصوص دریافت کالابرگ توجهی 
نداشته باشند چرا که پیامک های مربوطه از سامانه پیامکی 

این وزارتخانه به اطلاع مردم می رسد.
در این اطلاعیه آمده است: به دنبال انتشار برخی پیام های 
جعلی به صورت پیامک و شــبکه های مجازی در ارتباط با 
دریافت کالابرگ الکترونیکی به اطلاع هموطنان می رساند 
هر گونه خبر رســمی در این زمینه تنهــا از طریق مراجع 
رسمی و یا سامانه پیامکی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به اطلاع عموم مردم خواهد رسید. به گزارش ایسنا، وزارت 
رفاه ضمن هشدار از هموطنان خواست به منظور جلوگیری 
از هــر گونه کلاهبرداری به اخبار فاقد اعتبار در این حوزه 

توجهی نداشته باشند.

کنگره دو سالانه بین المللی انکولوژی 
کودکان برگزار می شود

گروه اجتماعی: مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا 
به ســرطان محک، کنگره دو سالانه بین المللی انکولوژی 
کــودکان )یادبــود پروفســور پروانه وثوق( را بــا رویکرد 
چندتخصصی در درمان تومورهای شایع مغزی کودکان و با 
هدف تشخیص، درمان و مدیریت عوارض تومورهای مغزی 
کودکان برگزار می کند. گلیوما، مدولوبلاســتوما، ژرم سل 
تومورها، چالش های درمانی در کشورها با درآمد متوسط و 
کم از موضوعات اصلی کنگره دو سالانه بین المللی انکولوژی 

کودکان )یادبود پروفسور پروانه وثوق( است.
متخصصان رشــته های خون و ســرطان، رادیوانکولوژی، 
جراحــی مغز و اعصــاب، تصویربرداری، آسیب شناســی، 
داخلی مغــز و اعصاب کودکان، طب اورژانس، بیهوشــی 
و طــب درد، کودکان و غدد کودکان، پزشــکان عمومی، 
پرســتاری، روانشناسی، مددکاری اجتماعی، فیزیوتراپی و 
کاردرمانی از مخاطبان هدف این کنگره هستند. همچنین 
شــرکت کنندگان در کنگره دوســالانه انکولوژی کودکان 
)یادبود پروفسور پروانه وثوق( از امتیاز بازآموزی برخوردار 

می شوند. 
کنگره دو ســالانه بین المللی انکولوژی کــودکان )یادبود 
پروفســور پروانــه وثــوق( در تاریخ هــای ۲۶، ۲۷ و ۲۸ 
اردیبهشت ماهِ سالِ جاری از ساعت ۸ تا ۱۷ در بیمارستان 
محــک برگزار می شــود و جمعی از متخصصــان داخلی 
و خارجی به صــورت حضوری و مجازی در آن شــرکت 

می کنند.

قیمت کتاب های سال تحصیلی جدید 
دانش آموزان اعلام شد

قیمت کتاب های درســی میان پایه ها در مقاطع تحصیلی 
مختلف برای سال تحصیلی ۱۴۰۴- ۱۴۰۳ اعلام شد.

در حالیکه ثبت ســفارش کتاب های درسی سال تحصیلی 
۱۴۰۴- ۱۴۰۳ برای دانش آموزان پایه های دوم تا ششــم 
ابتدایی، هشتم و نهم دوره متوسطه اول، یازدهم و دوازدهم 
دوره متوسطه دوم همچنین پایه های تحصیلی آمادگی ۲ 
)استثنایی(، اول ۲ )اســتثنایی(، اول ۳ )استثنایی( و اول 
تکمیلی )اســتثنایی( از دیروز آغاز شده، قیمت کتاب های 
درسی پایه های تحصیلی به جزء پایه های ورودی هفتم و 

دهم اعلام شده است.
دانش آمــوزان بــرای ثبت ســفارش کتاب های درســی 
 باید بــه پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند به نشــانی
my.Gov.ir یا پنجره واحــد خدمات الکترونیک وزارت 
آمــوزش و پرورش به نشــانی my.medu.ir یا ســامانه 
irtextbook.ir مراجعــه کنند. لازم به ذکر اســت ثبت 
ســفارش کتاب های درســی پایه اول دبستان، آمادگی ۱ 
)استثنایی(، اول ۱ )استثنایی( و اول مقدماتی)استثنایی( 
از دهم تیر آغاز شــده و تا ۹ شــهریور ۱۴۰۳ ادامه دارد. 
این در حالیســت که دانش آموزان و اولیاء آنان، در صورت 
تمایل می توانند از طریق ســامانه مذکور نســبت به ثبت 
سفارش انفرادی اقدام کنند و برای ورود به سامانه کد ملی 
دانش آموز، نام کاربری و۶ رقم سمت راست شماره سریال 

شناسنامه دانش آموز، »رمز عبور« ورود به سامانه است.
دانــش آموزان اتبــاع باید به جای کد ملــی، کد اتباع در 
ســامانه سیدا و به جای شماره ســریال شناسنامه، ۶ رقم 
یک )۱۱۱۱۱۱( وارد کنند.کتاب های درسی دانش آموزان 
تمامی دوره های تحصیلی، از طریق مدرسه محل تحصیل 
آنان که در ســفارش دانش آموز قید شــده اســت، توزیع 
می شود. قیمت کتاب های درسی به گفته مسئولان وزارت 
آموزش و پرورش، به طور میانگین ۵۰ درصد نســبت به 
سال گذشــته افزایش دارد.بدین ترتیب قیمت کتاب های 
درســی در پایه تحصیلی اول ابتدایی ۷۱ هزار تومان است 
که این رقم برای ششــمی ها ۱۰۲ هزار تومان تعیین شده 
است. به گزارش ایســنا، هچنین قیمت کتاب های درسی 
پایه هشــتم برای دانش آموزان دختــر ۱۴۹ هزار تومان و 
برای دانش آموزان پســر ۱۵۲ هــزار تومان، پایه نهم ۱۵۷ 
هزار تومان و پایه یازدهم رشــته ریاضی فیزیک ۲۱۱ هزار 
تومان، دوازدهم ریاضــی و فیزیک ۱۶۴ هزار تومان؛ علوم 
تجربــی یازدهم و دوازدهم نیز به ترتیب ۲۰۲ و ۱۵۴ هزار 
تومان است که این رقم برای پایه یازدهم و دوازدهم رشته 
علوم انســانی ۱۸۵ و ۱۶۷ هزار تومان و برای یازدهمی ها و 
دوازدهمی های رشــته علوم و معارف اسلامی نیز به ترتیب 

۲۴۱ و ۲۱۸ هزار تومان اعلام شده است.

خانواده

سلامت

آموزش
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تکان دهنده  جزئیاتی  فراجا  سخنگوی 
از شــبکه های فساد و فحشای منهدم 
شده از سوی پلیس در ماه های اخیر را 

تشریح کرد.
سردار سعید منتظرالمهدی در تشریح برخی 
از دســتاوردهای پلیس در مبــارزه با انواع 
جرایم سازمان یافته و شبکه ای گفت:  پلیس 
به عنوان آخریــن و مهم ترین حلقه در لبه 
برخورد با ناهنجاری های اجتماعی، از آخرین 
وضعیت زیر پوست شهر مطلع بوده و مطابق 

آن اقدام و عمل می کند.
سرویس اسکورت و قاچاق دختران

 به خارج از کشور 
برای خدمات جنسی

وی با تاکید بر این که اقدامات و ماموریت های 
پلیس به ویژه پلیس امنیت عمومی فراجا در 
راستای حفظ سلامت جامعه و ارتقاء امنیت 
و آرامش در دو بخش جرایم آشکار و پنهان 
پیگیری می شود؛ افزود: در یکی از این جرایم 
بین بخشی که به شکل نیمه آشکار و نیمه 
پنهان بود و به  پروژه »ســرویسِ اسکورت« 
معروف بود، شــاخه خارجی یک باند فساد 
و فحشــاء که اقــدام به شناســایی، جذب 
و  انتقــال دختران برای خدمات جنســی و 
قاچــاق آنها به خارج از کشــور کرده بودند، 
مورد شناسایی قرار گرفت و منهدم شد.  در 

فاز اول رســیدگی به این پرونده ۲۴ نفر، در 
فاز دوم ۵۷ نفر دســتگیر و در فاز سوم نیز 
تعداد زیادی شناســایی شده که پرونده آنها 

در دست اقدام و پیگیری است.
قاچاق دختران به ترکیه 

و گرجستان در پروژه کینگ
معاون فرهنگی و اجتماعــی فراجا در ادامه 
بــه پروژه دیگــری که به پــروژه »کینگ« 
مشهور اســت، اشــاره کرد و گفت: در این 
پروژه شبکه ای ســازمان یافته برای قاچاق 
زنان به کشورهای ترکیه و گرجستان فعال 
بــود. ارتباطات اعضای این بانــد با باندهایِ 
تجارتِ مســتهجن و غیراخلاقــیِ خارج از 
کشور مشــخص بود و در نهایت نیز اعضای 
اصلی آن در تهــران، البرز، پایانه فرودگاهی 
و گذرگاه مرزی بازرگان دســتگیر و تحویل 
مراجع قضائی شدند.سخنگوی پلیس با اشاره 
به پرونده دیگری موسوم به »چَتِر بیِت«  نیز 
گفت: اعضای این باند اقدام به تهیه فیلم های 
مســتهجن و مروج فســاد به صورت برنامه 
زنده برای شــبکه ها و ســایت های منتشر 
کننــده محتوای غیر اخلاقی کــرده بودند. 
متاســفانه برخی از دخترانِ کم سن و سال 
و جوان که عمدتا بین ۱۵ تا ۲۶ ســال سن 
داشــتند در دام سرکرده شبکه چَتِربیِت که 
در قالب کارآفرینی برای جوانان در رشته های 

کامپیوتر، زبان انگلیســی، طراحی سایت و 
شــبکه و ... تبلیغ کرده بود، گرفتار شــده و 
پس از شناسایی، ساماندهی و آموزش، اقدام 
به تولید فیلم های جنسی زنده برای مردان 
با ملیت هــای مختلف آلمانی، فرانســوی، 
آمریکایی، اوکراینی، روســی، انگلیسی و ... 

کرده بودند.
بازداشت 5۰ مدل مستهجن

 در پرونده رافائل
معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا در ادامه با 
اشاره به پرونده بزرگ و چندوجهی »رافائل« 
نیز گفت:  اعضای این شــبکه با هدف تغییر 
ذائقه فرهنگی مردم به ســوی ابتذال و حیا 
زدایی از جامعه عفیف دختران و زنان ایرانی 
دست به کار شــده بودند. پلیس توانست با 
انواع اقدامات فنی دو ســر شبکه اصلی، پنج 
پل ارتباط داخل و خارج، هشــت عکاس و 
فیلمبردار فیلم های مستهجن و ۵۰ مدل را 
شناسایی و دستگیر و سکوهای تبلیغاتیِ آنان 
را مســدود کند. وی خاطر نشان کرد: البته 
کار بر روی این پرونده به اتمام نرسیده است؛ 
رافائل از سرشاخه های اصلی خارج از کشور 
اســت که تبعه یکی از کشورهای آمریکای 
جنوبی و ســاکنِ کشورهای همسایه است و 
تعاملات وسیعی با انواع باندهای فساد، فحشا 
و سایت های شرط بندی با گردش مالی بالا 

در خارج کشور دارد.
قاچاق دختران به خارج از کشور 

به بهانه مسابقه دنس
سخنگوی پلیس در ادامه به پرونده دیگری 
به نام »لوِِل آپ دنس« اشــاره کرد و گفت: 
در این پرونده گرداننــدگان به بهانه اجرای 
مسابقه رقص در کشورهای همسایه اقدام به 
شناساییِ دختران برای اهداف غیر اخلاقی، 
فیلم های مستهجن، قاچاقِ انسان و تشکیل 
شبکه های فحشا و ... کرده بودند. پشت پرده 
برخی از تبلیغات به ظاهر مفرح و کم خطر، 
اقدامات غیرقانونی و غیراخلاقی گسترده ای 
است که مستقیما خانواده ها را تهدید می کند.  
به گزارش ایســنا، وی تصریــح کرد: پلیس 
امنیت عمومی به پرونده سایه یا همان خانه  
فســادِ واقع در یکــی از مناطق مرفه تهران 
که زیر شاخه های متعددی داشت نیز ورود 
کرد که پــس از  رصد و پایــشِ اطلاعاتی 
دقیقِ صورت گرفتــه در فاز یکِ این پرونده  
هشت زن و دو مرد از سرشبکه های اصلی و 
دایرکنندگان فحشا شناسایی،  دستگیر و به 
دستگاه قضا تحویل داده شدند و در فاز دوم 
که گستردگی جغرافیایی یافته اما تمرکز و 
عمده فعالیت ها در تهران بود  نیز پنج زن و 
یک مرد در تور اطلاعاتی گرفتار و دســتگیر 

شدند.

جزئیات تکان دهنده از عملیات پلیس در زیرپوست شهر تشریح شد

انهدام خانه های فساد در شمال تهران

در منطقه ۱۹ هیچ بیمارستانی نداریم حذف »زوج و فرد« در طرح جدید ترافیک پایتخت
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با 
اشاره به هجمه سنگین سیاسی علیه تاکسی و اتوبوس »برقی«، گفت: برخی این 
کار را زیر سوال می برند؛ اما این کار علمی است و نخبگان تحت تاثیر جو امیال 

سیاسی برخی افراد سودجو قرار نگیرند.
مهدی پیرهادی در همایش گرامیداشــت هفته ملی ســلامت که از سوی دانشگاه علوم 
پزشــکی تهران برگزار شد، با اشاره به اثرات آلودگی هوا در سلامت مردم، اظهار کرد: در 
طول ســال تعداد زیادی از مردم کشور به خاطر آلودگی هوا کشته می شوند. به این امر 
باید اهتمام داشت و یکی از مسائل راهگشا در این زمینه تاکسی ها و اتوبوس های برقی و 
توســعه حمل ونقل عمومی  و واگن های مترو است.وی با اشاره به بسته شدن قراردادهای 
اتوبوس ها و تاکســی های برقی، تصریح کرد: برخی این کار را زیر سوال می برند؛ اما این 
کاری علمی است و نخبگان تحت تاثیر جو امیال سیاسی برخی افراد سودجو قرار نگیرند. 
قبل از این کار افراد می گفتند با تاکســی برقی و اتوبوس برقی موافق هستند اما الان که 
به نتیجه رسیده است قطعا هجمه سنگینی بر این موضوعات وارد می شود چراکه پشت 
این امر یک سری افراد سیاسی هستند که قرار است این اقدام را مورد هجمه قرار دهند.
به گزارش ایســنا، پیرهادی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به نبود سرانه بهداشتی 
مناســب در برخی مناطق تهران، توضیح داد: نبود سرانه بهداشتی در برخی نقاط تهران 
یکی از نقاط ضعف تهران است. شهر تهران یکی از فقیرترین استان های کشور در حوزه 

سرانه های بهداشتی است؛ به طوری که در منطقه ۱۹ حتی یک بیمارستان هم نداریم.

معاون حمل و نقل شــهرداری تهران اعلام کرد: موضوع به روز رســانی طرح 
ترافیک در نیمه اول سال ۱۴۰۳ نهایی می شود.

محســن هرمزی در مورد سرانجام مطالعات تغییر در اجرای طرح ترافیک در شهر تهران 
با تأکید بر اینکه ما در معاونت حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران میراث دار کم و 
کاســتی هایی هستیم، گفت: حوزه طرح ترافیک در سال های اخیر با توجه به مقتضیات 
زمانی به روزرسانی نشده است. وی با بیان اینکه در به روزرسانی طرح ترافیک قواعد را در 
ســال جدید در دستور کار قرار دادیم؛ بگونه ای که موضوع به روز رسانی طرح ترافیک در 
نیمه اول ســال ۱۴۰۳ نهایی می شود، افزود: بعد از نهایی شدن تغییرات، طرح اصلاحی 
باید در نهادهای بالادستی مورد بررسی و تصویب قرار گیرد و بعد از آن نسبت به ابلاغ و 
اجرایی کردن طرح جدید اقدام می کنیم. هرمزی با تأکید بر اینکه جزئیات تغییرات بعد از 
نهایی شدن به اطلاع شهروندان می رسد، اظهار کرد: اما باید بگویم که بر اساس مطالعات 
جدیــد یک طرح ترافیک خواهیم داشــت و چیزی به نام طــرح »زوج و فرد« نخواهیم 
داشت و همچنین قواعدی مبتنی بر حوزه برقی سازی را وضع می کنیم؛ یعنی خودروها 

و موتورسیکلت های برقی قابلیت تردد بدون محدودیت خواهند داشت. 
به گــزارش ایســنا، در محدوده بــازار و منطقه ۱۲ نیــز محدودیت هایی بــرای تردد 
موتورســیکلت های بنزینی ایجاد خواهد شد. معاون حمل و نقل شهرداری تهران تصریح 
کرد: طرح جدید ترافیکی را به نحوی مدیریت خواهیم کرد که از شب مردگی خیابان ها 

کم کنیم؛ زیرا طرح ترافیک سال ها باعث شده که به شب مردگی خیابان ها کمک کند.


